

**Titel:** Hvem høster gevinsterne ved Digital løsning til graviditetsforløb?

**Oplægsholder:** Lone Dalager Kristensen, projektleder, Digital Innovation, Region Syddanmark

**Øvrige bidragsydere:** Sundhedsministeriet, Danske Regioner, KL, PLO, Sundhedsdatastyrelsen, Sundhedsstyrelsen

### **Resumé:**

I det nationale projekt Digital løsning til graviditetsforløb er der udviklet en digitale løsning til erstatning af de eksisterende papirjournaler i graviditetsforløbet, herunder svangerskabsjournalen og vandrejournalen. I projektets indledende fase blev de forventede gevinster skitseret for de fire målgrupper; de gravide, de praktiserende læger, den kommunale sundhedspleje og de sundhedsprofessionelle på sygehusene. De fire prioriterede gevinster er; bedre kvalitet i visitationen, bedre kvalitet i graviditetsforløbet, mere tryghed i graviditetsforløbet og bedre kvalitet i den kommunale og forebyggende indsats.

I 2020/2021 blev der udarbejdet en baselinemåling af de prioriterede gevinster, hvorefter der efter pilotafprøvningen i januar til juni 2022, foretages en måling igen. Velvidende en pilot som oftest ikke bidrager til at høste gevinsterne, forventer projektet, at den evalueringsrapport, der udgives til oktober 2022, vil pege på de gevinster, der vil komme af en digitalisering af graviditetsområdet.

Projektet forventer, der vil være gevinster i relation til samarbejdet mellem de 3 sektorer omkring den gravide, hvilket bidrager til mulighed for i højere grad at foretage forebyggende indsatser. Derudover forudsiger projektet, at den gravide vil føle sig tættere informeret om sit forløb gennem app'en MinGraviditet, hvor hun vil have adgang til alle oplysninger i sit graviditetsforløb, som eks. informationer, vejledninger og artikler om graviditeten, som er sundhedsfagligt valideret.

### **Kort præsentation af oplægsholder:**

Lone Dalager Kristensen er projektleder i Syddansk Sundhedsinnovation, der på vegne af Sundhedsministeriet har varetaget projektledelsen af projektet siden 2018.